АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                21.10.2014г.                            1082
от ______________________ № ________
         г. Холмск

	Об определении границ территорий (земельных участков), непосредственно прилегающих к зданиям и другим объектам, на которых проведение публичного мероприятия запрещено

	В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 2, 8 Федерального закона от 19.06.2004г. №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетирования», Законом Сахалинской области от 09.03.2011г. №22-ЗО «О проведении публичных мероприятий в Сахалинской области», руководствуясь статьей 46 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», администрация муниципального образования «Холмский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить границы территорий (земельных участков), непосредственно прилегающих к зданиям и другим объектам, на которых проведение публичного мероприятия запрещено:
1.1. опасные производственные объекты, иные объекты, эксплуатация которых требует соблюдения специальных правил техники безопасности, - в радиусе 100 метров от объекта, определяемом в соответствии с нормами, установленными федеральным законодательством;
1.2. здания федерального городского (районного суда), мировых судебных участков – в радиусе 150 метров от входа в здание суда;
1.3. учреждения, исполняющие наказания в виде лишения свободы – в радиусе 150 метров от ограждения территории;
1.4. автозаправочные станции – в радиусе 100 метров от объекта;
1.5. насосные станции, водоочистные сооружения, электроподстанции, газораспределительные станции – в радиусе 100 метров от границ земельных участков, предназначенных для обслуживания данных объектов;
1.6. полосы отвода железных дорог 100 метров от оси крайних рельсов;
1.7. вокзал – в радиусе 50 метров от территории, прилегающей к границам вокзала;
1.8. аэропорт – в радиусе 50 метров от ограждения территории аэропорта;
1.9. рынки – в радиусе 50 метров от территории, прилегающей к границам рынка;
1.10. торгово-развлекательные комплексы (центры) в радиусе 50 метров от территории, прилегающей к границам торгово-развлекательных комплексов (центров);
1.11. физкультурно-оздоровительные, спортивные комплексы (организации), спортивные площадки во время проведения физкультурно-оздоровительных, спортивных мероприятий – в радиусе 50 метров от территории, прилегающей к границам физкультурно-оздоровительного, спортивного комплекса (организации), спортивных площадок;
1.12. медицинские учреждения – в радиусе 50 метров от территории, прилегающей к границам медицинских учреждений;
1.13. детские образовательные учреждения, детские площадки в радиусе 100 метров от ограждения территории детского образовательного учреждения, образовательного учреждения, детской площадки;
1.14. развлекательные центры – в радиусе 100 метров от территории, прилегающей к границам здания развлекательных центров.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Холмская панорама» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Холмский городской округ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на мобилизационный отдел администрации муниципального образования «Холмский городской округ» (Шмидко С.А.)

Мэр муниципального образования
«Холмский городской округ»						      О.П. Назаренко
image1.png